
 Informatívna správa o činnosti
primátora mesta Jána Noska

za obdobie od 17.03.2015 do 06.05.2015

Aktivity primátora mesta v zmysle uznesenia z  27.01.2015 číslo  12/2015 – MsZ, bod III., ktorý znie: 
„Mestské zastupiteľstvo žiada primátora mesta a viceprimátora mesta predkladať správu o svojej činnosti 
ako informatívne správy pre MsZ“:

12. týždeň (od 17.03.2015)

pracovné  stretnutie  s  poslankyňou  MsZ  doc.  RNDr.  K.  Čižmárovou,  CSc.  a  zástupcami  
občianskeho združenia Vis Verbi vo veci projektu operného predstavenia Nabucco na amfiteátri 
pracovné  stretnutie  s  p.  D.  Lapšanskou  zo  Slovenského  výboru  Svetovej  organizácie  pre  
predškolskú výchovu (OMEP) ohľadom projektu Detskej športovej olympiády
pracovné stretnutie s riaditeľkou SČK – Územného spolku Banská Bystrica RNDr. Z. Stanovou  
vo veci národnej súťaže v poskytovaní prvej pomoci
pracovné stretnutie s p. J. Pištom, zástupcom občianskeho združenia Zdravé komunity
účasť na stretnutí pri príležitosti 70. výročia udalostí na Kališti, Múzeum SNP
pracovné stretnutie so zástupkyňami spoločnosti SPP Ing. J. Pavelkovou a Ing. M. Sámelovou
pracovné stretnutie s manažérom Rozvojovej banky Rady Európy p. J. Matuškom
pracovné  rokovanie  k  dopravnému  riešeniu  autobusovej  stanice  za  účasti  zástupcov  SSC,  
Okresného úradu a spoločnosti METAG
pracovné stretnutie s konateľmi spoločnosti VISIT BB p. R. Neradným a p. R. Koubekom
pracovné stretnutie s s riaditeľkou ZUŠ J. Cikkera Mgr. E. Beňačkovou
pracovné stretnutie s p. A. Mračkovou z Platformy dobrovoľníckych centier a organizácií               
a p. J. Matejzelovou z Centra dobrovoľníctva, o.z.
pracovné stretnutie s členmi Klubu nezávislých poslancov MsZ v Banskej Bystrici
účasť na jarnom upratovaní Urpínu v rámci odštartovania akcie Za krajšie mesto
pracovné stretnutie s Ing. Chalupkom ohľadom úpravy zásobovacieho času tržnice na Námestí     
Š. Moysesa, Radnica
účasť na stretnutí s majiteľmi budov a prevádzkovateľmi zariadení na Námestí SNP, Radnica
účasť na tlačovej konferencii k návrhu rozpočtu mesta Banská Bystrica na rok 2015, Radnica
pracovné stretnutie s prezidentom SFZ p. J. Kováčikom

13. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
pracovné  stretnutie  s  Mgr.  M.  Jančovou  zo  SAŽP a  riaditeľom  Ekotopfilmu  Ing.  P.  Límom 
k prípravám festivalu Ekotopfilm – Envirofilm 2015
pracovné stretnutie s poslancom MsZ doc. PhDr. M. Klusom, PhD., MBA
pracovné stretnutie so starostom obce Hiadeľ p. O. Snopkom
prijatie p. J. Sokola pri príležitosti životného jubilea 90 rokov
zasadnutie poslaneckého grémia
3. zasadnutie Mestského zastupiteľstva v Banskej Bystrici
pracovné stretnutie s p. M. Križanom k prípravám festivalu Outbreak Europe 2015
pracovné stretnutie zo zástupcami Cechu hostinských
pracovné stretnutie s p. Zubákovou ohľadom protidrogovej stratégie
pracovné stretnutie s Ing. M. Baníkom k procesu zatraktívnenia Námestia SNP
pracovné stretnutie s Ing. P Sládečkom zo spoločnosti ICZ Slovakia
účasť na oslavách 70. výročia oslobodenia mesta Banská Bystrica
pracovné rokovanie so zástupcami Poštovej banky



pracovné stretnutie s p. Turčanovou ohľadom výsadby zelene v meste
účasť na slávnostnom obede pri príležitosti 45. výročia založenia hotela Lux
pracovné stretnutie s riaditeľom MBB Ing. Ľ. Bobákom
pracovné stretnutie s p.  P. Hermanom a  p.  S. Šáliovou k prípravám letného tábora  pre deti zo  
sociálne znevýhodnených rodín
účasť na otvorení medzinárodných plaveckých pretekov Banská Bystrica Cup 2015

14. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
účasť na tlačovej konferencii – 100 dní vo funkcii primátora mesta 
pracovné stretnutie s Ing. arch. M. Valkovou, predsedníčkou SVB Horná 81
pracovné stretnutie s riaditeľom OOCR Stredné Slovensko Ing. J. Pěčom, PhD.
účasť na oslavách Dňa učiteľov, Radnica
pracovné  stretnutie  s  Mgr.  art.  I.  Šimegom  a  Ing.  M.  Šlosárom  k  prípravám  podujatia  
Banskobystrický Montmartre 2015
pracovné stretnutie sriaditeľom spoločnosti StVS Servising Ing. O. Martincom
pracovné stretnutie s p. Ľ. Snopkom vo veci založenia IT školiaceho strediska v Banskej Bystrici
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Mijas Ing. J. Klesniakom
pracovné stretnutie s p. T. Nagyom z Občianskeho združenia Artikel
zasadnutie Mestskej rady v Banskej Bystrici
pracovné stretnutie s p. V. Moravčíkom a p. V. Piperekom
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti ECO-LOGIC
pracovné  stretnutie  s  riaditeľom MBB Ing.  Ľ.  Bobákom a  finančnou  riaditeľkou  Burgmaier  
Precision Slovakia Ing. G. Lukáčovou
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Akté Energy
pracovné rokovanie so zástupcami Waldviertler Sparkasse Bank, Zwettl, Rakúsko

15. týždeň

obhliadka digitalizačné centrum Múzea SNP
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Feidias BB RNDr. D. Dobrotom
pracovné  stretnutie  s  organizátorkou  kampane  Slovensko  potrebuje  dobrých  otcov  Ing.  S.  
Struhárovou a koordinátorkou kampane v Banskej Bystrici Ing. S. Žabkovou
prijatie občanov v rámci Dňa otvorených dverí u primátora mesta
pracovné  stretnutie  s  riaditeľom  DPM  Banská  Bystrica  Ing.  M. Snopkom  a  podpredsedom  
predstavenstva SAD Zvolen Ing. A Polónym
poskytnutie rozhovoru pre RTVS
účasť na pracovnom rokovaní k RIÚS
účasť na udeľovaní ocenení Cena mesta, Cena primátora a Čestné občianstvo, Radnica
pracovné stretnutie s MUDr. L. Slobodníkom
pracovné stretnutie s Ing. D. Konderom, Ortotech s.r.o.
pracovné rokovanie vo veci lietania z letiska Sliač za účasti primátorky mesta Zvolen                   
L. Balkovičovej, Ing. A. Kvasnu a riaditeľa letiska Ing. M. Bubelínyho
pracovné  stretnutie  s  RNDr.  J.  Orlickou  a  p.  D. Rajčanovou  ohľadne  kandidatúry  Banskej  
Bystrica na Európske mesto športu
pracovné stretnutie so zástupcom spoločnosti Cestné stavby Liptovský Mikuláš p. I. Múdrym
účasť na rokovaní Združenia K8, Žilina

16. týždeň 

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
pracovné stretnutie s predsedom Slovensko čínskej podnikateľskej rady Ing. P. Antaličom



stretnutie s obyvateľmi obytnej zóny Suchý vrch a Motyčiny
prijatie hráčov a realizačného tímu hokejového klubu HC'05 Banská Bystrica, Radnica
účasť na tlačovej konferencii k webovému portálu www.podujatia.sk, Radnica
účasť na zasadnutí Valného zhromaždenia spoločnosti BIC Banská Bystrica
pracovné stretnutie s ministrom pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR Ľ. Jahnátkom
pracovné stretnutie s Ing. M. Úradníčkom, OZ Múzeum gýča
obhliadka podniku ICEKO-ONYX
zasadnutie Rady primátora mesta pre mimovládne neziskové organizácie
pracovné stretnutie s riaditeľom nadácie Ekopolis Ing. P. Medveďom
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Feidias BB RNDr. D. Dobrotom
pracovné porada k UMR
účasť na pracovnom rokovaní k projektu Medicínsko-sociálneho centra integrovanej pomoci         
v meste Banská Bystrica
pracovné rokovanie s konateľom spoločnosti SAS p. N. Michalákom 
pracovné rokovanie s riaditeľom MBB Ing. Ľ. Bobákom
obhliadka podniku Burgmaier Precision Slovakia, priemyselný park Šalková
pracovné stretnutie so zástupcami Slovenskej komory architektov
prijatie hráčok florbalového tímu 1.FbK Quick Sport Banská Bystrica
pracovné rokovanie s ministrom obrany SR M. Glváčom
pracovná porada k programu rozvoja bývania
pracovné stretnutie s  riaditeľom spoločnosti GAMO Ing. V. Demčíkom
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Vego Marketing Ing. P. Vozárom
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti JaBu amusement p. J. Bunčákom  
pracovné stretnutie s Ing. J. Mizerákom
pracovné stretnutie so zástupkyňou Veľvyslanectva SR v Holandsku p. J. Beckovou
prebratie 20 ks počítačov od spoločnosti STEFE Banská Bystrica pre potreby MsÚ
pracovné stretnutie s Ing. P. Valachom
pracovné stretnutie s konateľom spoločnosti Feidias BB RNDr. D. Dobrotom

17. týždeň 

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
pracovné stretnutie so starostom obce Ľubietová Ing. P. Zajacom
pracovné stretnutie s riaditeľom OOCR Stredné Slovensko Ing. J. Pěčom, PhD. 
pracovné stretnutie s poslancom MsZ v Banskej Bystrici Ing. J. Pikulom, CSc.
pracovné stretnutie so zástupcami UniCredit Bank
prerokovanie UMR so starostami obcí v rámci mestského funkčného územia Banská Bystrica
účasť na tlačovej konferencii k podujatiu Vínšpacírka, Radnica
pracovné rokovanie so zástupcami spoločnosti Cora Geo
pracovné stretnutie s p. Dubovickým a p. Chalúpkom ohľadom zásobovacieho času tržnice na  
Nám. Š. Moysesa
účasť na prezentácii spoločnosti Microsoft 
účasť na zasadnutí Dozornej rady BPM
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Marathon Banská Bystrica p. Štrbom a p. Fabokom
pracovné stretnutie s poslancom MsZ v Banskej Bystrici doc. PhDr. M. Klusom, PhD., MBA
pracovné stretnutie s p. Vidovou na tému zeleň v meste
stretnutie s občanmi vo veci riešenia statickej dopravy na Bakossovej ulici, ZŠ Bakossova
pracovné stretnutie s riaditeľom Konzervatória J. L. Bellu Doc. PhDr. Sedlickým, CSc.
účasť na pracovnom stretnutí koordinačného tímu „Kaštieľ Radvanských“, Akadémia umení
pracovné stretnutie s organizátormi festivalu Rockscape p. R. Škrinárom a Ing. B. Slaným
pracovné stretnutie s predsedami poslaneckých klubov MsZ ohľadom vývoja futbalu v B. Bystrici 
pracovné  stretnutie  s  riaditeľom  DPM  Banská  Bystrica  Ing.  M.  Snopkom,  podpredsedom  
predstavenstva SAD Zvolen Ing. A. Polónym a predsedom Komisie MsZ pre dopravu              



Mgr. M. Modranským
pracovné stretnutie s Mgr. M. Gocníkom, Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR,  
Bratislava
pracovné stretnutie s generálnym riaditeľom Národnej diaľničnej spoločnosti Ing. M. Gajdošom, 
Bratislava
podpis  Zmlúv  o  poskytnutí  dotácie  na  obstaranie  náhradných  nájomných  bytov,  Štátny fond  
rozvoja bývania, Bratislava
prerokovanie Protokolu o výsledku kontroly dodržiavania zákona o verejnom obstarávaní             
č. 10326-7000/2014-OK/5, Úrad pre verejné obstarávanie, Bratislava
účasť na Otváraní Bánoša, areál SOŠ Pod Bánošom

18. týždeň

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
účasť na prezentácii protipovodňovej ochrany mesta Banská Bystrica
pracovné stretnutie s Ing. V. Grausom na tému zeleň v meste
pracovné stretnutie so zástupcami ŽSR vo veci výstavby autobusovej stanice
pracovné stretnutie s poslancom MsZ PhDr. M. Pecníkom
pracovné stretnutie s riaditeľom ÚHA Ing. arch. Ľ. Kelemanom
pracovné stretnutie s Ing. M. Beránekom a Mgr. J. Suraovou ohľadom príprav Baníckych dní
pracovné stretnutie so zástupcami spoločnosti Ramcas vo veci verejného osvetlenia v meste
pracovné stretnutie s hlavným kontrolórom mesta p. I. Petrovičom
pracovné stretnutie s p. Ulrychom vo veci riešenia parkovania pri FNsP F. D. Roosevelta
účasť na zasadnutí Valného zhromaždenia spoločnosti STEFE Banská Bystrica 
pracovné stretnutie s p. M. Laššákom vo veci založenia čínskeho gymnázia v Banskej Bystrici
účasť na konferencii  „Zelená energia  v MHD – aktuálne trendy a riešenia“ za účasti  čínskej  
podnikateľskej misie, Radnica
pracovné stretnutie s poslancom MsZ p. D. Karasom
účasť na znovuotvorení lôžok pre liečbu nelátkových závislostí na Psychiatrickom oddelení FNsP 
F.D. Roosevelta 
účasť  na  zasadnutí  Komisie  MsZ  pre  financie,  správu  a  hospodárenie  s  majetkom  mesta  a  
podnikateľskú činnosť
pracovné stretnutie s RNDr. J. Orlickou – Kreatívny priemysel
pracovné stretnutie s p. Svobodovou
pracovné stretnutie s p. G. Kindernyaom
prijatie rumunskej diplomatickej delegácie, Radnica
prijatie predsedu vlády SR R. Fica a podpredsedníčky NR SR J. Laššákovej, Radnica
stavanie mája, Námestie SNP
účasť na XXVI. ročníku stretnutie generácií, parkovisko Štiavničky
účasť na slávnostnom otvorení Barborskej cesty, Námestie Š. Moysesa
účasť na podujatí Vínšpacírka

19. týždeň (do 06.05.2015)

pravidelná porada vedenia mesta a kancelárie primátora mesta
pracovné stretnutie  s  vedúcim  Krematória  a  cintorínskych služieb p.  P.  Bielikom a  vedúcim  
Záhradníckych a rekreačných služieb Ing. Ľ. Bendíkom
pracovné stretnutie s Ing. M. Bursom vo veci projektovania vodohospodárskych stavieb
pracovné stretnutie s riaditeľom VŠC Dukla Banská Bystrica Ing. Mgr. R. Kučíkom
pracovné stretnutie s riaditeľom úseku technického rozvoja SSC Ing. J. Polčicom
odštartovanie podujatia Do práce na bicykli
prijatie prezidenta Slovenskej republiky J.E. A. Kisku, Radnica
pracovné stretnutie s RNDr. J. Orlickou – Kreatívny priemysel



pracovné stretnutie so zástupcami Slovenskej sporiteľne
zasadnutie Mestskej rady v Banskej Bystrici
účasť na verejnej dišpute k návrhu zákona o športe, Žiar nad Hronom
pracovné stretnutie s riaditeľkou Divadla Štúdia tanca Mgr. Z. Hájkovou
účasť na mimoriadnom zasadnutí valného zhromaždenia MBB
pracovné stretnutie s p. F. Kováčikom ohľadom výstavby bytov

V  čase  medzi  rokovaniami,  pracovnými  stretnutiami  a  prijatiami  primátor  podpisoval  dokumenty 
a venoval sa agende mestského úradu, ktorá mu vyplýva z výkonu funkcie.


